

Số: 02/KH-TBATANM

Phú Yên, ngày 19 tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH Tuyên truyền phòng, chống tội phạm trên không gian mạng

Thời gian vừa qua, tình hình tội phạm công nghệ cao diễn biến phức tạp, với phương thức, thủ đoạn ngày càng tinh vi, gia tăng nhanh về số vụ, số tiền thiệt hại, gây bức xúc trong quần chúng nhân dân. Công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về tội phạm trên không gian mạng đã được tiến hành thường xuyên, song hiệu quả chưa cao, chưa huy động được sức mạnh của cả hệ thống chính trị, các ngành, các cấp, tổ chức, doanh nghiệp, chưa tạo sự chuyển biến rõ nét trong nhận thức, ý thức cảnh giác của Nhân dân.

Nhằm tiếp tục nâng cao nhận thức cho quần chúng Nhân dân và tăng cường hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm trên không gian mạng, Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh Phú Yên ban hành kế hoạch tuyên truyền phòng, chống tội phạm trên không gian mạng với các nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, chính quyền; nâng cao trách nhiệm, sự vào cuộc của các cấp, các ngành, tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp; phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong tuyên truyền, đấu tranh phòng, chống tội phạm trên không gian mạng, tạo thành các chiến dịch tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân.

2. Nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, quần chúng Nhân dân kiến thức pháp luật, phương thức, thủ đoạn và các kỹ năng nhận biết, phòng ngừa hoạt động tội phạm trên không gian mạng; huy động được cán bộ, công chức, viên chức, quần chúng Nhân dân tích cực tham gia phòng, chống tội phạm trên không gian mạng.

3. Công tác tuyên truyền được tiến hành bằng nhiều hình thức linh hoạt, sáng tạo, phù hợp, hiệu quả gắn với công tác bảo đảm an ninh mạng, phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao. Nội dung tuyên truyền phải liên tục đổi mới, đa dạng hóa, bám sát thực tế, kịp thời truyền tải, thông tin cho người dân về các phương thức, thủ đoạn tội phạm trên không gian mạng; hình thức tuyên truyền phong phú, sử dụng đa dạng các kênh truyền thông.

4. Việc triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, ban, ngành, địa phương, tạo sự

lan tỏa sâu rộng trong xã hội; đồng thời, thực hiện nghiêm Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà nước trên môi trường mạng trong việc cung cấp thông tin, tài liệu về tình hình công tác phòng, chống tội phạm trên không gian mạng phục vụ tuyên truyền.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

### 1. Phạm vi, đối tượng

- Phạm vi: Tuyên truyền trên toàn tỉnh.
- Đối tượng: Cán bộ, đảng viên, học sinh, sinh viên, công chức, viên chức, người lao động và quần chúng Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

### 2. Nội dung tuyên truyền

- Các quy định của pháp luật về phòng, chống tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng, nhất là: Luật An ninh mạng, Luật Hình sự,...
- Những phương thức, thủ đoạn, đặc điểm nhận biết và cách phòng tránh đối với loại tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng. Trong đó, tập trung tuyên truyền về: Thủ đoạn gọi điện giả danh cán bộ Nhà nước để lừa đảo chiếm đoạt tài sản; thủ đoạn lợi dụng lòng tham của các cá nhân thông báo trúng thưởng lớn để chiếm đoạt thông tin cá nhân, tài khoản ngân hàng, yêu cầu chuyển tiền; thủ đoạn chiếm quyền sử dụng tài khoản (mạng xã hội Facebook, Zalo...), lập tài khoản mạo danh người khác, tuyển cộng tác viên làm việc online, thủ đoạn lợi dụng công nghệ Deepfake làm giả cuộc gọi video... để thực hiện hành vi lừa đảo chiếm đoạt tài sản.
- Tầm quan trọng của việc bảo vệ các thông tin dữ liệu cá nhân; nâng cao ý thức cảnh giác trong việc cung cấp các thông tin cá nhân cũng như việc xác thực con người trước khi thực hiện việc chuyển tiền bằng hình thức internet banking; hậu quả, tác hại của việc: bán, cho thuê, cho mượn tài khoản ngân hàng, để các đối tượng xấu sử dụng tài khoản ngân hàng của mình phục vụ việc chuyển, nhận tiền, làm đầu ra cho tài sản chiếm đoạt được.

- Kết quả công tác phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn của lực lượng chức năng với tội phạm lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng.

Trong đó, trọng tâm tuyên truyền theo khẩu hiệu “**4 không, 2 phải**”. Gồm:

- “**4 không**” là: <sup>(1)</sup> **Không sợ** (không hoảng sợ khi nhận được điện thoại, tin nhắn, các thông tin mà người lạ mặt gửi đến có nội dung xấu liên quan đến cá nhân và người thân); <sup>(2)</sup> **Không tham** (khi có người lạ gọi điện hoặc gửi tin nhắn thông báo được trúng thưởng hoặc nhận được khoản tiền lớn không rõ nguồn gốc thì không được tin lời các đối tượng); <sup>(3)</sup> **Không kết bạn với người lạ** (khi có người lạ mặt trên mạng xã hội kết bạn làm quen không rõ là ai, mục đích thì không nên kết bạn, bắt chuyện, nhất là không được cung cấp các thông

tin cá nhân để đối tượng có thể lợi dụng); <sup>(4)</sup> **Không làm** (khi các cá nhân không quen biết yêu cầu cung cấp thông tin cá nhân hoặc yêu cầu chuyển tiền hay làm một số việc thì tuyệt đối không được làm theo).

- “**2 phải**” là: <sup>(1)</sup> **Phải thường xuyên cảnh giác** (chủ động bảo mật các thông tin cá nhân, nhất là các thông tin quan trọng như: Thông tin thẻ căn cước công dân; thông tin tài khoản ngân hàng; thông tin tài khoản mạng xã hội...); <sup>(2)</sup> **Phải tố giác ngay với cơ quan pháp luật khi có nghi ngờ** (khi nhận được các cuộc gọi, tin nhắn hoặc các nội dung nghi ngờ là hoạt động lừa đảo hoặc không có cơ sở khẳng định nội dung thì các cá nhân phải báo ngay cho cơ quan pháp luật để được hướng dẫn xử lý).

### 3. Phương pháp thực hiện

Phối hợp thống nhất, chặt chẽ giữa các ban, ngành, đoàn thể, sử dụng tối đa các phương tiện, điều kiện thông tin tuyên truyền hiện có và các hình thức tuyên truyền truyền thống, nghiên cứu, áp dụng các hình thức, phương pháp, phương tiện thông tin tuyên truyền mới, phong phú, đa dạng về hình thức phù hợp với thực tế của đơn vị, địa phương. Chú trọng việc phát huy vai trò của người có uy tín, điển hình tiên tiến trong công tác tuyên truyền. Cụ thể:

- *Tuyên truyền trên không gian mạng*: Thường xuyên tổng hợp thông tin, tạo các bài viết, phóng sự ngắn gọn, dễ hiểu... vận dụng các ứng dụng điện tử, các Fanpage, Zalo... nhanh chóng đưa thông tin về phương thức, thủ đoạn của các đối tượng, các phương pháp phòng, chống tội phạm lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên một cách nhanh nhất đến với các cá nhân tham gia không gian mạng.

- *Tuyên truyền trực tiếp*: Tổ chức hội nghị tập huấn, tuyên truyền hoặc lồng ghép nội dung trong các hội nghị, lớp học, trong các buổi sinh hoạt của cơ quan, đơn vị... nhằm truyền thông tin về phương thức, thủ đoạn của các đối tượng lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng và các biện pháp phòng, chống.

- *Tuyên truyền qua phương tiện thông tin đại chúng*: Báo, đài truyền thanh - truyền hình của trung ương, địa phương và lực lượng Công an nhân dân, hệ thống phát thanh cơ sở để đăng tải, phát sóng các tin, bài, phóng sự, video clip...

- *Tuyên truyền bằng các hình thức cổ động*: Tổ chức kẻ vẽ khẩu hiệu, băng rôn tạo hình ảnh trực quan sinh động dễ hiểu, dễ nhận biết và dễ ghi nhớ, hướng tới đông đảo các cá nhân ít có điều kiện tiếp nhận thông tin bằng các hình thức khác.

- *Tuyên truyền thông qua các Tổ liên gia tự quản*: Riêng với Tổ liên gia tự quản thông qua sinh hoạt, lực lượng Cảnh sát khu vực tuyên truyền trực tiếp và phát tờ rơi đến 100% các Tổ liên gia tự quản; phát huy vai trò của các cá nhân có uy tín để thông báo rộng rãi các nội dung cần truyền tải đến từng hộ gia đình, cá nhân trong các Tổ liên gia tự quản.

### III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

#### 1. Công an tỉnh

- Thực hiện vai trò là lực lượng nòng cốt trong thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên không gian mạng, tham mưu Tỉnh ủy, UBND tỉnh chỉ đạo cả hệ thống chính trị thực hiện có hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, nhất là trong công tác phòng, chống tội phạm trên không gian mạng.

- Chỉ đạo Công an cấp huyện tham mưu cho UBND cùng cấp tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức, ý thức cảnh giác của cán bộ, đảng viên, quần chúng Nhân dân trong phòng, chống tội phạm lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng.

- Chủ trì, triển khai các biện pháp công tác nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn, đấu tranh, xử lý đối với các hành vi vi phạm pháp luật về bảo đảm an toàn, an ninh mạng. Quyết tâm làm giảm và tiến tới hạn chế thấp nhất số vụ lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng.

- Tổ chức in ấn; cấp phát tờ rơi thông điệp **“4 không”** (Không sợ, không tham, không làm và không kết bạn với người lạ trên không gian mạng), **“2 phải”** (Phải thường xuyên nâng cao ý thức cảnh giác; phải kịp thời báo cáo với cơ quan pháp luật khi phát hiện dấu hiệu nghi vấn lừa đảo, chiếm đoạt tài sản) đến 100% các hộ gia đình, các Tổ liên gia tự quản, các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên toàn tỉnh.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy mạnh tuyên truyền, vận động và tổ chức bằng các hình thức, biện pháp hiệu quả cho hội viên, đoàn viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia phòng, chống tội phạm lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng. Chủ trì việc củng cố, phát huy vai trò hoạt động của các mô hình quần chúng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trong công tác tuyên truyền. Tổ chức sơ kết, tổng kết các mô hình, điển hình tiên tiến; nhân rộng các mô hình hay, hoạt động hiệu quả.

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã, phường, thị trấn tiếp tục phát huy vai trò Tổ liên gia tự quản, nhất là sử dụng các nhóm zalo do Cảnh sát khu vực chủ trì (thành viên là các Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Tổ trưởng dân phố, Tổ trưởng Tổ liên gia tự quản...) tuyên truyền về các phương thức, thủ đoạn của các đối tượng lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng; chủ động tiếp nhận thông tin, cảnh báo và hướng dẫn quần chúng nhân dân xử lý tình huống khi các đối tượng liên lạc đến thực hiện hành vi lừa đảo.

- Kịp thời đề xuất biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tuyên truyền, phòng, chống tội phạm lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng.

- Thông báo đến các sở, ban, ngành, cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và xã, phường, thị trấn về những phương thức, thủ đoạn của loại tội phạm lừa đảo trên không gian mạng để các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, người lao động, người dân nắm được, phòng ngừa, tránh bị đối tượng xấu lừa đảo chiếm đoạt tài sản.

- Tăng cường nghiên cứu áp dụng các nền tảng mạng xã hội trong công tác tuyên truyền đấu tranh phòng, chống tội phạm trên không gian mạng; ứng dụng tiếp nhận, xử lý đơn trình báo, tố giác, phản ánh về tội phạm trên không gian mạng của người dân; giải đáp các thắc mắc của người dân về pháp luật, các phương thức, thủ đoạn phạm tội sử dụng công nghệ cao, các biện pháp phòng ngừa và cách thức xử lý khi trở thành nạn nhân để giảm thiểu hậu quả xảy ra.

- Chỉ đạo và xử lý nghiêm minh theo quy định pháp luật các đối tượng lợi dụng không gian mạng, mạng truyền thông để lừa đảo, chiếm đoạt tài sản.

## **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy**

- Chỉ đạo hệ thống tuyên giáo các cấp tổ chức tuyên truyền về công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm trên không gian mạng.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo 35 tỉnh chỉ đạo các địa phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh tham gia viết bài, chia sẻ thông tin cảnh báo, hướng dẫn Nhân dân cảnh giác phòng ngừa, phát hiện tội phạm trên không gian mạng.

## **3. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Tham mưu, triển khai việc áp dụng các giải pháp công nghệ thông tin trong phòng, chống tội phạm lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng. Phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương triển khai các nội dung tuyên truyền, trong đó tập trung tuyên truyền về nội dung “4 không”, “2 phải”.

- Thường xuyên theo dõi, đề nghị các đơn vị chủ quản, vận hành các cổng/trang thông tin điện tử của đơn vị đăng tải các thông tin liên quan đến: Luật An ninh mạng; các phương thức thủ đoạn lừa đảo, chiếm đoạt tài sản của các đối tượng trên không gian mạng...; kết quả đấu tranh với các đối tượng phạm tội trên không gian mạng bằng các hình thức phù hợp.

## **4. Sở Giáo dục và Đào tạo**

Chỉ đạo các cơ sở giáo dục và đào tạo, các trường trên địa bàn tỉnh tuyên truyền về các phương thức, thủ đoạn của các đối tượng lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng; hướng dẫn giáo viên, cán bộ, học sinh, sinh viên xử lý tình huống khi các đối tượng liên lạc đến thực hiện hành vi lừa đảo.

## **5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

Phối hợp với các sở, ban, ngành nghiên cứu đưa các nội dung phòng, chống tội phạm lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng vào các

chương trình văn hóa, văn nghệ; đa dạng hoá hình thức tuyên truyền nhằm đưa các nội dung cần truyền tải đi vào cuộc sống thật dễ hiểu, dễ nhớ.

## **6. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Phú Yên**

Phối hợp với Công an tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền để người dân nắm rõ phương thức, thủ đoạn các đối tượng thường xuyên tiến hành để lừa đảo trên không gian mạng và phương pháp xử lý tình huống khi gặp các đối tượng trên.

## **7. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên**

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và các tầng lớp Nhân dân tự trang bị kiến thức, nâng cao ý thức cảnh giác trước các thủ đoạn của đối tượng vi phạm pháp luật trên không gian mạng; các biện pháp phòng, tránh không để bị các đối tượng lừa đảo, chiếm đoạt tài sản.

- Các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đẩy mạnh tuyên truyền “4 không”, “2 phải” đến 100% các đoàn viên, hội viên.

## **8. Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Phú Yên**

Chỉ đạo các Ngân hàng, tổ chức tín dụng trên địa bàn tỉnh Phú Yên:

- Tổ chức các lớp tập huấn nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm, kỹ năng trong phòng, chống tội phạm trên không gian mạng cho các nhân viên ngân hàng.

- Thường xuyên tổ chức tuyên truyền, cảnh báo về các thủ đoạn của tội phạm sử dụng công nghệ cao tại các phòng giao dịch, trên các ứng dụng ngân hàng.

- Phối hợp với cơ quan chức năng trong quá trình xác minh, xử lý thông tin về các giao dịch đáng ngờ, giao dịch liên quan đến tội phạm trên không gian mạng.

## **9. Tỉnh Đoàn, Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh**

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan đẩy mạnh tuyên truyền về phòng, chống tội phạm trên không gian mạng, bảo vệ an ninh mạng cho thanh niên, học sinh, sinh viên, phụ nữ thông qua các hoạt động của Đoàn, Hội.

- Tuyên truyền những cách làm hay, gương người tốt, việc tốt trong phòng, chống tội phạm trên không gian mạng, bảo vệ an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân; kịp thời đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền.

- Đẩy mạnh tăng cường sản xuất tin bài, phóng sự chuyên sâu về các phương thức, thủ đoạn của tội phạm trên không gian mạng, các giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn trên các kênh tuyên truyền của Đoàn, Hội; phối hợp các cơ quan báo chí địa phương xây dựng các tin, bài, chương trình, chuyên mục có chất lượng, đăng tải đa dạng trên các nền tảng truyền thông, mạng xã hội.

**10. Sở Tài chính:** Hằng năm, trên cơ sở dự toán do các cơ quan, ban, ngành, địa phương lập và khả năng cân đối ngân sách, tham mưu UBND tỉnh

bố trí kinh phí cho các cơ quan, ban, ngành, địa phương để thực hiện Kế hoạch này theo phân cấp ngân sách.

### **11. Các doanh nghiệp viễn thông, Internet trên địa bàn tỉnh**

- Phối hợp với Công an tỉnh tổ chức tuyên truyền sâu rộng trên các nền tảng hạ tầng kỹ thuật của các doanh nghiệp về các loại phương thức, thủ đoạn của tội phạm trên không gian mạng, bao gồm:

+ Gửi tin nhắn SMS, tin nhắn qua các ứng dụng của các nhà mạng các thông điệp cảnh báo các phương thức, thủ đoạn của tội phạm trên không gian mạng.

+ Đối với các tin nhắn quảng cáo, tiếp thị sản phẩm đến người dùng thông qua thương hiệu (smsbrandname), cuối nội dung quảng cáo phải có cú pháp cho phép khách hàng từ chối nhận tin nhắn từ lần thứ 2 trở đi.

- Phối hợp chặt chẽ, kịp thời với các đơn vị nghiệp vụ của Công an tỉnh ngăn chặn, xác minh, xử lý thông tin về tội phạm.

**12. Yêu cầu các sở, ban, ngành khác,** đề nghị các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn triển khai Kế hoạch của Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh trong cơ quan, đơn vị và theo ngành, lĩnh vực quản lý nhà nước của cơ quan mình.

**13. Khối các trường Đại học, Cao đẳng, Trung học chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Yên:** Tổ chức tuyên truyền về các phương thức, thủ đoạn của các đối tượng lừa đảo, chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng; hướng dẫn giáo viên, cán bộ, học sinh, sinh viên xử lý tính huống khi các đối tượng liên lạc đến thực hiện hành vi lừa đảo.

### **14. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố**

- Chủ động chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện ở địa phương mình. Phải xác định, công tác tuyên truyền là công tác quan trọng, then chốt trong nâng cao nhận thức, ý thức cảnh giác để phòng, chống tội phạm trên không gian mạng.

- Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa bàn tổ chức tuyên truyền đến 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân về nội dung **“4 không” “2 phải”**.

- Phải thường xuyên đa dạng hoá các hình thức tuyên truyền, trong đó cần chú ý đến các trường hợp ít được tiếp cận thông tin, các trường hợp nhẹ dạ, người có hoàn cảnh khó khăn, người có trình độ nhận thức chưa cao... để tổ chức tuyên truyền. Chú trọng đến các cá nhân là người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, người đứng đầu tổ chức, người có ảnh hưởng đến nhiều người để tuyên truyền một cách hiệu quả.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung kế hoạch này, các cơ quan, ban, ngành, địa phương, công ty, doanh nghiệp Nhà nước nghiêm túc triển khai thực hiện.

2. Định kỳ 06 tháng (trước ngày 10/6), 01 năm (trước ngày 10/12) các cơ quan, ban, ngành, địa phương, công ty, doanh nghiệp Nhà nước tổ chức đánh giá và báo cáo kết quả công tác tuyên truyền về Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh Phú Yên (qua Văn phòng Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh Phú Yên, cơ quan thường trực là Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Phú Yên) để tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo An toàn, An ninh mạng quốc gia.

3. Kinh phí thực hiện kế hoạch từ nguồn kinh phí thường xuyên và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có) theo quy định của pháp luật. Các đơn vị, địa phương xây dựng báo cáo dự toán chi tiết về các nhiệm vụ chi phục vụ thực hiện kế hoạch tuyên truyền gửi Sở Tài chính tổng hợp, thẩm định và đề xuất lãnh đạo UBND tỉnh bố trí kinh phí thực hiện theo quy định.

4. Giao Công an tỉnh là đơn vị thường trực giúp Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, ban, ngành, địa phương, công ty, doanh nghiệp Nhà nước thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này; phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, địa phương, công ty, doanh nghiệp Nhà nước tổ chức sơ kết, tổng kết thực hiện Kế hoạch theo quy định.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo về Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh Phú Yên (qua Văn phòng Tiểu ban - Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Phú Yên; địa chỉ: 198 Lê Lợi, Phường 4, TP. Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên; số điện thoại: 0694362204) để tổng hợp, theo dõi, chỉ đạo. /

**Nơi nhận:**

- BCD ATANMQG (báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Các đ/c Phó Tiểu ban (chỉ đạo);
- Thành viên Tiểu ban (thực hiện);
- Các cơ quan, ban, ngành, địa phương, công ty, doanh nghiệp Nhà nước; ] (thực hiện);
- Lưu: VT, TBATANM.

TRƯỞNG TIỂU BAN



CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ YÊN  
Tạ Anh Tuấn